
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, SIN 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537,1201 
www.salitre.ce.gov,br 
salitre@salitre.ce.gov.br  

EXTRATO DE PUBLICAÇA0 DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 2023.10.16.01FG 

CONTRATO N°. 101601FG/2023 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE LOCAÇAO DE 
SOFTWARE DE INDEXAÇÃO, CONTROLE E PESQUISA DE DOCUMENTOS, COM 
ARMAZENAMENTO DE 500GB EM NUVEM. 

CONTRATANTE: FUNDO GERAL. 
CONTRATADA: A. A. FRAGOSO - EPP. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 03 01 04 122 0037 2.003 - MANUTENÇÃO E FUNC. DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GOVERNO. ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, MEDIANTE A UTILIZAÇÃO 
DE RECURSOS DO PRÓPRIO MUNICÍPIO. 
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI Nº 
VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
VIGENCIA: ATE 12 (DOZE) MESES. 

SIGNATARIOS: 

PELA CONTRATANTE: DORGIVAN PEREIRA DA SILVA 
PELA CONTRATADA: ALEFF AMARO FRAGOSO. 

SALITRE/CE, 19 DE OUTUBRO DE 2023. 

THA R 	RA SILVA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

5,2W.1;M:5' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



0,„ 	PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63 155-000, Salitre/Ceará 
Fone. (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.govibr 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Certificamos que o extrato de publicação do Contrato, referente ao Processo De 
Dispensa de Licitação 110  2023.10.16.01FG, cujo objeto é a contratação de Serviços de locação de 
Software de indexação, controle e pesquisa de documentos, com armazenamento de 500GB em 
nuvem, foi afixado no flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Salitre, conforme disposto no Art. 
104, §1° da Lei Orgânica do Município. 

Salitre/CE, 20 de outubro de 2023. 

THA r m 491
I 
e" 

I, 
R
' RA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Prefeitura Municipal de Salitre 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 


